02 21 JUNHO DE 2024A NOTÍCIA

PARA
ANUNCIAR

LIGUE
(47) 3431-8800

ESTUDO DE IMPACTO DE VIZINHANÇA
A VMG Aires Indústria e Comércio de Climatização Ltda torna público que
requereu  à  Prefeitura Municipal de Joinville, sob o protocolo nº  14407/2024,
a análise de EIV da empresa VGM Aires Indústria e Comércio de Climatização
Ltda, localizada  na  Rua Ronco d’ Água, n° 149 - Itinga, nos termos da  Lei
Complementar nº 336/2011 e do Decreto nº  56.543/2023. O processo está
disponível para consulta no site: www.joinville.sc.gov.br

ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA
EDITAL DE CONvOCAçãO

No uso das atribuições que me conferem o Estatuto deste Sindicato e a legislação sindical em vigor,
convoco todos os empregados  das instituições financeiras abaixo relacionadas,  situadas na base
territorial desta Entidade (Joinville, Barra Velha, Araquari, Itapoá, Barra do Sul, São Francisco e Garuva),
para comparecerem à Assembleia Geral Extraordinária a ser realizada na sede deste sindicato, situado
na Rua Nove de Março, 724, Centro, cidade de  Joinville SC, no dia 24 de junho, em primeira convocação
às 18:00 horas e, não havendo quórum, em segunda e última convocação às 18:30, a fim de discutirem
e deliberarem sobre a seguinte  “ORDEM  DO  DIA”:
1)  Referendar pautas de reivindicações para celebração de Convenção Coletiva de Trabalho ou Acordo

Coletivo de Trabalho;
2)  Autorização para diretoria do Sindicato e Confederação Nacional dos Trabalhadores nas Empresas

de Crédito-Contec, para realizar negociações coletivas, celebrar convenções coletivas de trabalho,
acordos coletivos de trabalho, inclusive de participação nos lucros e resultados e se, frustradas as
negociações, defender-se e/ou instaurar dissídio coletivo, bem como delegar poderes para tanto;

3)  Deliberar sobre aprovação da minuta de pré-acordo de negociação e minuta da pauta de reivindi-
cações da categoria bancária, data-base 1º de setembro, definidas no 51º Encontro Nacional dos
Bancários e Securitários realizado em Uberlândia (MG), nos dias 20 e 21 de junho de 2024, que
inclui desconto a ser feito nos salários dos empregados em razão da contratação a ser realizada.
(contribuição negocial).

4)  Deliberação sobre a transformação da assembleia geral extraordinária em assembleia geral per-
manente nesta campanha salarial dos bancários 2024, o que permitirá que as futuras convocações
sejam feitas mediante simples comunicado nos locais de trabalho ou virtualmente.

Joinville (SC), 21 de Junho de 2024.
Valdemar Bruno da Luz Filho - Presidente

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 20/2024
EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 30/2024

LEI 14.133/2021
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS/ SERVIÇOS (MATERIAL E
MÃO DE OBRA) PARA A CONSTRUÇÃO DE ESTRUTURA PRE-MOLDADA E COBERTURA METÁLICA PARA
GALPÃO NO TAMANHO DE 20,00M X 50,00, SEM FECHAMENTO DE PAREDES, SEM PISO, SEM PORTÃO,
SEM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDROSSANITÁRIAS. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS ATÉ: 07h00min
do dia 25/07/2024. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: às 08h00min do dia 25/07/2024. INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h00min do dia 25/07/2024. REFERÊNCIA DE TEMPO: Todas
as referências de tempo no Edital, no aviso e durante a sessão pública observarão, obrigatoriamente,
o horário de Brasília – DF. ENDEREÇO: As propostas e documentações de habilitação serão recebidas
exclusivamente por meio eletrônico no endereço: www.bll.org.br

Pouso Redondo, 20 de Junho de 2024.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 41/2024
EDITAL DE CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 40/2024

LEI 14.133/2021
 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE PRODUTOS/ SERVIÇOS (MATERIAL
E MÃO DE OBRA) PARA FARICAÇÃO E MONTAGEM DE ESTRUTURA METÁLICA PARA COBERTURA DE
QUADRA ESPORTIVA CE MÁXIMO NARDELLI NO TAMANHO DE 15X26, MAIS 1MT DE BEIRAL, SEM
FECHAMENTO DE PAREDES, SEM PISO, SEM PORTÃO, SEM INSTALAÇÕES ELÉTRICAS E HIDROSSANITÁ-
RIAS. INCLUSO CALHA CORTE 40 E CONDUTORES DE PVC 100MM ATÉ O CHÃO. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS ATÉ: 07h30min do dia 24/07/2024. ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA: às 08h00min
do dia 24/07/2024. INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 08h00min do dia 24/07/2024.
REFERÊNCIA DE TEMPO: Todas as referências de tempo no Edital, no aviso e durante a sessão pública
observarão, obrigatoriamente, o horário de Brasília – DF. ENDEREÇO: As propostas e documentações
de habilitação serão recebidas exclusivamente por meio eletrônico no endereço: www.bll.org.br

Pouso Redondo, 20 de Junho de 2024.

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA

O Sindicato dos conferentes de Carga e Descarga nos Portos de São Francisco do Sul, Araquari, Joinville e Itapoá,
convoca a categoria profissional dos conferentes de carga e descarga, associados quites com suas obrigações
sociais para comparecerem a ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINARIA, no Sindicato dos Conferentes na con-
formidade com o capitulo “VI”, artigo 27 dos Estatutos em vigor, tendo por local sua sede social, sito a Travessa
Major Lucio Caldeira nº 81, em São Francisco do Sul, (SC), e que se realizará no dia 25 (Vinte e Cinco) de Junho
de 2024 (dois mil e vinte e quatro) às 14h30min (quatorze horas e trinta minutos) em primeira convocação
com o número previsto de associados e/ou às 15h00min (quinze horas) em segunda chamada com qualquer
quórum conforme Art.16 do vigente Estatuto, para tratar da seguinte;
ORDEM DO DIA:
1-  Deliberação acerca de valores, composição de equipes e ordem de escalação para a operação de

exportação (Magnetita).
São Francisco do Sul, 21 de junho de 2024.

Altino Romão da Silva - Presidente

B A T E - P A P O

I N F O R M A Ç Ã O

M Ú S I C A  B O A

ISSO
É TUDO

A
ATLÂN
TIDA

A  R Á D I O

D A  S U A

V I D A
ATLANT I DASC .COM . BR

ACESSE

EM TODA SC | Ouça em nsctotal.com.br